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Referat for BESTYRELSESMØDE – ROLD SKOV OK 

Torsdag, den 19. september 2024 kl. 19:30 – i klubhuset. 

Til stede: Helmut, Mette, Michael, Walther og Helge, Afbud: Orla 

Referat: Michael (referat med kursiv), Forplejning: Mette 

1. Godkendelse af dagsorden 

Ok, punkt tilføjet om Skørping Idrætscenter 

2. Godkendelse af referat fra seneste møde 

Ok 

3. Aktuelle emner - status på klubben lige nu v/HSØ 

Skørping Idrætscenter 

Michael orienterede om nuværende status, materiale er sendt ud på forhånd. Desværre er nyheden lige 

indløbet her til aften om at projektet ikke er kommet på det kommunale budget for 2025, hvilket 

umiddelbart sætter en stopper for det videre forløb. 

Rekruttering 

Vi igangsætter en ny rekrutteringskampagne i efteråret baseret på konceptet ”Tag en ven med”. Det bygger 

i al sin enkelthed på at appellere til nuværende medlemmer om at tage en ven eller bekendt med. Vore 

nuværende medlemmer er de bedste ambassadører for vores sport, og derfor inddrager vi dem i denne 

rekrutteringskampagne.  

Der er udarbejdet en nærmere plan for initiativet, som allerede i august blev udsendt til 

kommentering/godkendelse – se vedlagte. 

Planen blev godkendt og er under implementering. 

Det er svært at gøre mere, der har ikke været den store effekt indtil videre. 

Arrangementsportefølje i klubben 

Jf. dagsordenens punkt 7 har klubben hvert året en række arrangementer som følger: 

Åbne løbsarrangementer (alle ligger i efterårssæsonen): 

• Divisionsmatch – tildelt via Nordkredsens terminslistefører 

• NJ – natløb – tildelt via Nordjysk Orienterings Udvalg 

• Kalkmineløbet (nyt initiativ i 2024 – fremtidigt status) 

• Kildeløbet – vort eget trailløb 

• MTBO-afdeling 
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Interne klubarrangementer 

• Nytårsløb 

• Sankt Hans-arrangement 

• Klubmesterskab 

• Julegåtur 

• Rold Skov OK-dagen 

• Træningsløb i hhv. forårs- og eftersæson + vinter og sommerløb. Heraf 3 med lidt ”ekstra” i form af 

grill m.v.: Sæsonåbning, sæsonafslutning – begge forår. Samt sæsonafslutning med 

gløgg/æbleskiver – efterårssæson.  

Det indstilles at vi – som oplæg til Rold Skov OK-dagen:  

• Drøfter antal og omfang af såvel åbne arrangementer og interne klubarrangementer.  

• Herunder hvordan vi fornyer arrangørkredsen bag disse arrangementer. 

• Hvilke – og i givet fald – ”større” løb skal vi lægge billet ind på i fremtiden (DM’er, Påskeløb og/eller 

andre) 

Kalkmineløbet blev til lidt mere arbejde end der var taget højde for, men det er også første gang. Som det 

ser ud lige nu er der udsigt til 100.000 kr i overskud til deling mellem de 3 arrangører. 

Der er stemning for at de åbne arrangementer er på et passende niveau, såfremt vi har ressourcerne til at 

afvikle dem uden at det er på bekostning af de interne arrangementer. Et socialt arrangement for hjælpere, 

som vi tidligere har haft efter de store stævner som divisionsmatch og DMer mangler på nuværende 

tidspunkt, det bør genindføres. 

Det kunne være rart med større aldersspredning på Rold Skov OK-dagen. 

Orlas sommer og vinter fornøjelser mangler under de interne klubarrangementer. 

Debat om hvorvidt Julegåtur og sæsonafslutning med gløgg og æbleskiver går mod hinanden, eller det er 

forskelligt klientel som alligevel ikke vil blive samlet til et arrangement. 

Rold Skov OK-Dagen 2024 

Der er udarbejdet et oplæg til tema for Rold Skov Dagen – omhandlende hvilke og hvor mange 

arrangementer skal klubbens arrangere – jf foregående punkt om arrangementsportefølje. Dels indenfor 

åbne o-løb og motionsløb og dels indenfor mere interne og sociale arrangementer.  Samt overvejelser om 

større arrangementer på længere sigt. 

Samtidigt er det vigtigt at behandle overlevering af erfaring og oplæring af nye SL, BL og funktionsledere. 

Rold Skov dagen afvikles på Kulturstationen i lighed med tidligere arrangement og afsluttes med t-løb fra 

klubhuset. 

Se vedhæftede oplæg. 

Det indstilles at vi drøfter oplægget, justerer og beslutter iværksættelse. Herunder hvem der er tovholder 

på arrangementet. 

Oplæg om 3 emner, 1. stævner og arrangementer, 2. træningsløb og 3. familietræning. 

Brunch i stedet for frokost og så er der gløgg og æbleskiver efter t-løbet. 
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Faste poster i Nørreskoven (syd for skolen) 

OV har været rundt til alle de faste poster i dette område og renoveret for ødelagte stift-klemmer m.v. I 

samarbejde med Henrik Houmøller er posterne nu lagt ind på nyt kort.  

MN har lagt kort ind på websitet og WR og Jan Christiansen har sikret at kortet nu findes i dropbox. 

Posterne bruges – blandt andet af Rold Skov Adventure, men sikkert også af flere andre.  

Det indstilles at vi beslutter videre omkring skiltning ved Hallen. 

Disse poster bibeholdes. 

Overvej usynlig-o i andre områder som udvidelse til tilbuddet med faste poster? I relativt åbne områder er 

det et godt, kan være udfordrende for GPS signalet i tæt skov. Vi tager uligheden op igen senere. 

Faste poster i Vælderskoven 

Der er nu fremskaffet et kort over de faste poster (der er af ældre dato). HSØ sammensætter i løbet af 

efteråret et hold RSOK’kere, som får til opgave at opsøge posterne – og i givet fald, at de fortsat findes, 

indsamles og bortskaffes. 

Ok 

Delopfølgning på strategier 

Kort fremlæggelse af strategier for hhv: 

➢ Formand og klubben generelt 

➢ Arrangementer 

➢ Skov, kort og uddannelsesudvalg 

Fremlæggelse fokuserer på hvad der er opfyldt/forventes opfyldt i indeværende år. Samt hvad der ikke nås 

– med deraf afledt evt. ændring af strategi. 

Kort drøftelse af plan for manglende strategier: 

➢ Klubhus, materiel og logistik 

➢ Ungdom m.v. 

➢ Sekretariat, it m.v.  

Formand og klubben generelt opfyldes generelt godt, der mangler kun lidt med møde i forhold til 

kommunen. 

Arrangementer, evaluering udskydes. 

Skov, kort og uddannelsesudvalget, generelt er alt godt opfyldt, dog assistenter kommer ikke med til 

oplæring ved træningsløb. Rekrutteringsaktiviteter er afholdt, dog uden ret mange fastholdte.  

Nyhedsmail kører godt. 

På baggrund af de manglende strategier: Drøftelse af hvad strategier generelt indeholder og hvorfor. 

Måske mere planer end egentlig strategi og måske til videreførelse af opgaver til nye kræfter i fremtiden. 

Tænk over i ungdomsudvalget: skolesamarbejde, og rekruttering af andre unge. 
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Facebook 

Det er fortsat ikke lykkedes, efter en del forskellige forespørgsler, at finde en der vil være ansvarlig for at 

lægge opslag på Facebook.  

Det indstilles, at vi i princippet nedlægger funktionen. 

Vi har formelt ingen administrator i øjeblikket, men lægger muligvis lidt ud engang imellem så vidt det kan 

lade sig gøre. 

4. Dansk Orienterings-Forbund og International Orienteering Federation 

WR stillede op til valg som medlem af IOF-Council på årsmødet i Skotland i juli måned, men blev desværre 

ikke valgt ind. Forhold som kønskvotering og geografisk spredning spiller i høj grad ind på valgenes udfald.  

Ingen yderligere tilføjelser. 

5. Nordkredsen og Nordjysk O-udvalg 

Intet at bemærke. 

6. Rebild Kommune 

Intet at bemærke. 

7. Arrangementsudvalget v/HH m.fl. 

23/6 – Sankt Hans. Afviklet med succes i mildt og fint sommervejr efter det velkendte koncept. Der var 

knapt 20 deltagere, hvilket er lidt mindre end tidligere år – men en del af de faste deltagere var dette år 

optaget af andre gøremål denne aften. 

God aften, lidt få deltagere 

24/8 – Klubmesterskab. Afviklet med succes. Elizabeth var banelægger og lavede et fint pointløb med tvist i 

form af en skydebane med en ekstra pointsløjfe. Efterfølgende var der grill-meny og hygge. Stævnepladsen 

ved søen på Rebild Kirkevej er en fin location for dette arrangement.   

For få deltagere. Måske mere reklame med samme koncept næste år. 

8/9 – 1. divisionsmatch på Klodholmpladsen. Afviklet med succes. Anders Gammelmark var banelægger og 

havde lavet fine og udfordrende baner og Helmut varetog rollen som stævneleder. Klodholmpladsen 

fungere fint som stævneplads. Forinden et stort arbejde med at udarbejde løsindbydelser, instruktioner og 

funktionsbeskrivelser. Disse er nu gemt til senere brug.  

Overordnet gik det rigtig godt, med små detaljer som kunne have været en smule bedre. De korte baner H70 

og H80 var for lette, og det var berettiget. Mange uopfordrede roser fra deltagere.  

21/9 – Kalkmineløbet, trailløb i samarbejde med Rebildcentret og Støvring Løbeklub. Alt er på plads 

takket være Helmut og Peter Henneby (repr. Rebildcentret i dette løb). Vi stiller med cirka 10 hjælpere – 

primært til afmærkning af ruten og betjening af depoter. Omkring 700 tilmeldt. 

Ok 
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9/10 – NJ Nat 4. afdeling – Vælderskoven start fra Tveden. Walther er banelægger, Helge stævneleder. 

Der er tjek på arrangementet, der varetages af en mindre crew på cirka 10 personer. Disse har været 

samlet til et kort planlægningsmøde. Vi forventer ca. 60-65 deltagere.  

Alt kører 

9/11 – Kildeløbet. Klubbens eget trailløb. Helmut er stævneleder i samarbejde med især Mogens og 

Nicolai. Der er samlet en gruppe på cirka 10-15 hjælpere.  

Sidste år, ca. 350 deltagere. Helmut og Helge skal på besøg hos Comwell mht. startsted. 

9/12 – Jule-gå-tur med gløgg og æbleskiver. Helge med flere arrangerer. Afsluttes som sædvanligt med 

gløgg, æbleskiver, bål m.v. på Hanebuen 23. Alt er under kontrol.  

14/12 – MTBO-afdeling. Afvikles med udgangspunkt i Frejlev. Efterfølgende spisning i Frejlevhallens 

cafeteria. Helmut med flere varetager det praktiske sammen med en mindre stab, der er på plads.  

1/1 2025 – Tømmermændsløb. Seniorgruppen Ole/Jette Jensen, Otto/Jonna Møller samt Elizabeth/Helge 

arrangerer. Alt OK.  

Muligvis gentagelse af tidligere succes med løb i Tingbæk kalkmine 

23/8 2025 – DM Mellem. Johan MacLassen er banelægger og Helmut/Helge er stævneledere. Flyers er 

uddelt i forbindelse med sommerferieløb og dette års DM’er. Stævneorganisationen og kontrollanter er på 

plads, der er udarbejdet en detaljeret tidsplan og plan for indretnings af stævnepladsen. Arbejdet med 

planlægningen intensiveres i løbet af efteråret 2024 med individuelle møder med de enkelte 

funktionsledere.   

Forår 2026 – 1. divisionsmatch i Hesselholt. Endnu ikke planlagt. Påbegyndes efteråret 2025.  

Vinter 2027? – Nordkredsens Vinterlang 

 

8. Kort, træning og uddannelse v/WR 

Korttegningsopgaver i 2024 og 2025 – og senere.  

Oplæg fra Walther om kommende korttegningsopgaver og korttegningsressourcer med udgangspunkt i 

ajourført udgave af korttegningsoversigten.  

Kommende store opgaver er: 

• Rebild Bakker – DM Mellem i 2025 – kortet nytegnes i 2024 og 2025 

• Hesselholt – divisionsløb i 2026 – kortet revideres i 2025 og 2026 

Rebild Bakker skal nytegnes pga. fejl i det nuværende. Og derefter flettes ind i Gigantkort. 

Træningsløb 

Træningsløbsplan for efterårssæsonen er udfordret på banelæggere. Walther har udarbejde et oplæg til 

plan for at skaffe flere banelæggere. Vedlægges.  

Sidste linje om startgebyr fjernes fra konceptet. Walther forsøger at finde nye kandidater ud fra 

deltagerlister osv. 
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Uddannelsesaktiviteter 

Med baggrund i ringe fremmøde ved forårets 4 x voksentræning, udbydes der ikke lignende i efteråret 

2024.  

  

9. Ungdom, talent og sociale medier v/MBO 

Efterårssæsonen er startet op den 20. august. Man er kommet godt fra start. Madordningen har skiftet 

leverandør fra MENY (da antal kuverter ikke matcher deres ønsker/ressourcer) til Rebildhus, der i forvejen 

laver mange kuverter af mad ud af huset. Betyder en prisstigning i størrelsesorden 10-15 kr. pr., kuvert, 

som er godkendt af HSØ og MBO. 

Udvalget har udarbejdet en rekrutteringsplakat – se vedhæftede – som ophænges ved Hallen m.fl. steder, 

for at gøre opmærksom på vores tilbud om ungdomstræning. Fint initiativ.  

Kort debat om diverse i forhold til mad, træning og kort. 

10. O-service, web og sekretariat v/MN 

Medlems status, aktive, passive, prøvemedlemmer. 

Nye printere afventer at nuværende farvepatroner er opbrugt!  

Otto har lige fået ny A3 printer. A4 printeren til ungdom afventer ombygning af klubhuset. 

11. Klubhus, materiel og logistik 

Klubhus-projektet 

Tilskud fra Nykredits Fond på kr. 118.000 og Sparekassen Danmark Himmerlandsfonden på kr. 82.300 samt 

Melsen Fonden med kr. 36.000 er modtaget. Senest er også genansøgning Norlys Vækstpulje søgt 68.900  

bevilget, således at vi nu har fået positive svar på samtlige ansøgninger.  

Dog udstår Rebild Kommunes Fritidsråd, der måske giver et mindre symbolsk beløb. 

OV har udarbejdet en detaljeret tidsplan for arbejdet der er vedlagt. Projektet er fuldt finansieret med 

fondstilskud og der foreligger en betalingsplan, som varetages i samarbejde mellem OV og MH. 

Arbejdet går i gang/er igangsat medio september fsv. Den indvendige del, nedtagning skorsten og nyt tag. 

Alt sammen arbejde, der er godkendt af kommunen.  

Halvtaget, som skal gå udover indgangspartiet, har været anledning til matrikulære spørgsmål, idet det vil 

krydse det nuværende skel til Nordjyllands Boligselskab, der ejer plejeboligerne. På et møde med deltagelse 

af OV, MBO og HSØ med byggesagsbehandler og fritidskonsulent fra kommunen, blev det anbefalet at vi 

udarbejde et oplæg til direktøren for Center Sundhed, Kultur og Fritid, om flytning af skel i en ”større” 

handel med om-matrikulering for hele plejehjemsprojektet. Samt at der også blev lavet et såkaldt 

”byggeretsligt skel”, der skal sikre at vort halvtag ikke kommer i kontakt med brandkrav, såfremt 

boligselskabet skulle ønske at udvide den nuværende bygning (hvilket dog næppe er sandsynligt), men 

således at dette forhold ikke ville stride mod en byggetilladelse. Alt belyst ved kort og billeder af vort ønske. 

Tilbagemeldingen fra Nordjyllands Boligselskab var at det er de helt med på, og at de er åbne overfor enten 

mageskifte af jord eller blot at afgive de ønskede kvadratmeter (til Rebild Kommune). På grundlag heraf har 
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vi sat en landinspektør i gang med at lave opmåling og beslutningsgrundlag, og når dette er endelig 

accepteret af boligselskabet, så kan vi indsende sagen til behandling hos byggerådgiver i Rebild Kommune. 

Forventet tilladelse medio oktober, og dermed kan det komme med i byggesagen. 

Der mangler pt. kun en nabohøring som er i gang før alt er i orden. 

På mandag ryddes det indre af klubhuset og ombygningen går i gang. 

12. Økonomi  

Ny saldobalance er vedlagt. Gennemgås for budgetopfølgning – der efterfølgende meddeles Mette H. 

Kontantbeholdning ca. 281000 og for nuværende 20.000 i overskud for året (forventes at stige yderligere) 

13. Medlemsinformation 

Ugebrevet er startet op igen medio august.  

14. Eventuelt 

Menu vil lave en sponsoraftale med os fra september og 2 år frem til en kontantsum på 25.000 kr 

Næste aftalte møder: 

24. oktober 

21. november 

23. november (RSOK-Dagen) 

23. januar 2025 

5. februar 2025 (Generalforsamling) 

 

Ønsker for fremtidige investeringer/nyanskaffelser 

Ny A3 og A4 printer kortprint t-løb m.v. kr. 30.000 Fondsansøgning kr. 15.000 bevilget 

Flere SI-brikker 50 stk   kr. 20.000 Fondsansøgning kr. 20.000 bevilget 

Renovering af klubhus kr. 306.000 Fondansøgning tkr. 118 + 82.6 + 36 + 69 bevilget  
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BESTYRELSENS ÅRSHJUL: 

 

JANUAR 

Bestyrelsesmøde  

• Årsregnskab 

• Indkaldelse af generalforsamling 

• Forberede afvikling af generalforsamling 

• DOF-repræsentantskabsmøde og Nordkredsen og Nordjysk O-udvalg – årsmøder 

Generalforsamling 

• Konstituering 

• Fastlæggelse af datoer for årets møder  

• Booking af lokale til GF – næste år 

 

MARTS 

Bestyrelsesmøde 

• T-løbskalenderen 1. halvår 

• Sæsonstart 

 

MAJ 

Bestyrelsesmøde 

• Sæsonafslutning 

• Sankt Hans 

• Klubmesterskab 

• RSOKker koordinator 

 

JUNI 

Bestyrelsesmøde 

• Divisionsløb 

• Kalkmineløb 

• NJ Natløb 

• Andre løbsarrangementer 

• Sæsonstart – t-løb 

• Sæsonstart – ungdomsafdeling 

• Klubhusprojekt 
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SEPTEMBER 

Bestyrelsesmøde 

Delopfølgning på strategi 

Rekruttering efteråret 

Forberedelse af RSOK-Dag 

Renovering klubhuset 

NK Klubledermøde 

 

OKTOBER 

Bestyrelsesmøde 

Lokaleregnskab 

 

NOVEMBER 

Bestyrelsesmøde m/julefrokost 

• Sæsonafslutning 

• Budget kommende år 
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STRATEGISKE INDSATSOMRÅDER – PROJEKTPLAN 

 

UNGDOM, TALENT OG SOCIALE MEDIER 

Strategi for fremtidssikring af ungdomstræning – løbere og trænere 

Udviklingsplan for talent og elite 

Målsætning for divisionsturneringer 

Strategi for opslag på sociale medier 

 

O-SERVICE, WEBSITE, SEKRETARIAT 

Modernisering af website 

Uddannelse i opslag på website 

Strategi for investering i SI-udstyr og uddannelse 

 

KLUBHUS, MATERIEL OG LOGISTIK 

Modernisering af klubhus – lokaler, teknik og faciliteter 

Udbygning af klubhus 

Klubhusets omgivelser – pleje og adgang/slitage 

Opbevaringsfaciliteter og -systemer (fokus på Skovdepotet) 

Indkøb og udlånsbetingelser for trailer 

 

 


